[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2022  № 1245
	О создании межведомственной комиссии по обследованию и категорированию объектов образования, подведомственных муниципальному казенному учреждению «Управление образования» города Рубцовска

Руководствуясь пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 05.03.2022 № 289 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в сфере обеспечения антитеррористической защищенности объектов (территорий)», во исполнение постановления  Правительства Российской Федерации от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», статьей 6 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, распоряжением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 13.05.2021 № 288 л, постановляю:
1. Создать межведомственную комиссию по обследованию и категорированию объектов образования, подведомственных муниципальному казенному учреждению «Управление образования» города Рубцовска (далее – комиссия) (приложение 1).
2. Срок работы комиссии определить до 21.06.2022.
3. Утвердить перечень объектов, подведомственных муниципальному казенному учреждению «Управление образования» города Рубцовска, подлежащих обследованию и категорированию (далее – объекты (территории) (приложение 2).
4. В случае временного отсутствия должностных лиц, входящих в состав комиссии, функции председателя или членов комиссии осуществляют лица, исполняющие их обязанности.
5. Ответственность за обеспечение работы комиссии возложить на                 МКУ «Управление образования» г. Рубцовска (Мищерин А.А.)
6. МКУ «Управление образования» г. Рубцовска (Мищерин А.А.) в срок до 12.05.2022:
6.1. организовать принятие руководителями объектов (территорий) решения о привлечении к работе комиссии работников объекта (территории);
6.2. утвердить график обследования и категорирования объектов (территорий);
7. МКУ «Управление образования» г. Рубцовска (Мищерин А.А.) организовать работу комиссии:
7.1. провести обследование объектов (территорий) на предмет состояния их антитеррористической защищенности;
7.2. изучить конструктивные и технические характеристики объектов (территорий), организацию их функционирования, действующие меры по обеспечению безопасного функционирования объектов (территорий);
7.3. определить степень угрозы совершения террористического акта на объектах (территориях) и возможные последствия его совершения;
7.4. выявить потенциально опасные участки объектов (территорий), совершение террористического акта на которых может привести к возникновению чрезвычайных ситуаций с опасными социально-экономическими последствиями, и (или) уязвимые места и критические элементы объектов (территорий), совершение террористического акта на которых может привести к прекращению функционирования объектов (территорий) в целом, их повреждению или аварии на них;
7.5. определить категории объектов (территорий) или подтвердить (изменить) ранее присвоенные категории;
7.6. определить перечень необходимых мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности объектов (территорий) с учетом категорий объектов (территорий), а также сроки осуществления указанных мероприятий с учетом объема планируемых работ, источников финансирования, и планирования финансирования мероприятий на 2 финансовых года, следующих за текущим финансовым годом.
7.7. результаты работы комиссии оформить актом обследования и категорирования для каждого объекта (территории).
8. МКУ «Управление образования» г. Рубцовска (Мищерин А.А.) на основании актов обследования и категорирования объектов (территорий) организовать:
8.1. разработку руководителями объектов (территорий) совместно с членами комиссии паспортов безопасности объектов (территорий);
8.2. согласование паспортов безопасности руководителями территориального органа безопасности, территориального органа Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации, территориального органа Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по месту нахождения объекта (территории);
8.3. утверждение паспортов безопасности объектов (территорий) Главой города Рубцовска.
9. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Рубцовска                                                                   Д.З. Фельдман

	Приложение 1

к постановлению Администрации

города Рубцовска Алтайского края

от 28.04.2022  № 1245

СОСТАВ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ

по обследованию и категорированию объектов образования, подведомственных муниципальному казенному учреждению «Управление образования» города Рубцовска
	Мищерин А.А.

	заместитель Главы Администрации города Рубцовска, начальник муниципального казенного учреждения «Управление образования» города Рубцовска, председатель комиссии,

	Доставалов А.А.

	заместитель начальника муниципального казенного учреждения «Управление образования» города Рубцовска, заместитель председателя комиссии (по согласованию).

	Члены комиссии:

	Шуленин С.С.

	начальник Территориального отдела надзорной деятельности и профилактической работы № 4 Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления Министерства чрезвычайных ситуаций России по Алтайскому краю (по согласованию);

	Шевченко К.С.

	старший инспектор отделения надзорной деятельности Территориального отдела надзорной деятельности и профилактической работы № 4 Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления Министерства чрезвычайных ситуаций России по Алтайскому краю (по согласованию);

	Дугин И.В.

	инспектора отделения надзорной деятельности Территориального отдела надзорной деятельности и профилактической работы № 4 Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления Министерства чрезвычайных ситуаций России по Алтайскому краю (по согласованию);

	Фатьянов Е.В.

	начальник отделения надзорной деятельности Территориального отдела надзорной деятельности и профилактической работы № 4 Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления Министерства чрезвычайных ситуаций России по Алтайскому краю (по согласованию);

	Прокопьев Д.Е.

	дознаватель отделения надзорной деятельности Территориального отдела надзорной деятельности и профилактической работы № 4 Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления Министерства чрезвычайных ситуаций России по Алтайскому краю (по согласованию);

	Давыдов Д.А.

	сотрудник отдела в г. Рубцовске Управления Федеральной службы безопасности России по Алтайскому краю (по согласованию);

	Лобанов Е.В.

	начальник пункта централизованной охраны отдела вневедомственной охраны по городу Рубцовску – филиал федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Алтайскому краю» (по согласованию);

	Белоглазов А.А.

	главный специалист пункта централизованной охраны отдела вневедомственной охраны по городу Рубцовску – филиал федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Алтайскому краю» (по согласованию);

	Нощенко Д.А.

	старший инженер пункта централизованной охраны отдела вневедомственной охраны по городу Рубцовску – филиал федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Алтайскому краю» (по согласованию);

	Кобелева Е.П.

	руководитель службы охраны труда муниципального казенного учреждения «Управление образования» города Рубцовска (по согласованию).

Начальник отдела по организации

управления и работе с обращениями

Администрации города Рубцовска
Алтайского края                                                                                А.В. Инютина

	Приложение 2

к постановлению Администрации

города Рубцовска Алтайского края

от 28.04.2022  № 1245

Перечень объектов,
подведомственных муниципальному казенному учреждению «Управление образования» города Рубцовска, подлежащих обследованию и категорированию

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1», ул. Светлова, 90;
МБОУ «Гимназия № 3», ул. Громова, 29;
МБОУ «Гимназия № 8», пер. Гражданский, 52;
МБОУ СОШ 10 ККЮС, ул. Рихарда Зорге, 121;
МБОУ «СОШ № 18», пер. Станционный, 42 В;
СП «Непоседы» МБОУ «СОШ № 18», пер. Станционный, 42 В;
МАДОУ «ЦРР Д/С № 1 «Жар-птица», пр-кт. Ленина, 271;
МБУ «Лето».
Начальник отдела по организации

управления и работе с обращениями

Администрации города Рубцовска

Алтайского края                                                                                А.В. Инютина